
REGISTRO GENERALE N. 179 del 15/02/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 179 del 15/02/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 76 del 14/02/2020 

PROPOSTA N. 237 del 14/02/2020 

 
OGGETTO: Avviamento a selezione finalizzato all'assunzione di n. 1 unità di personale cat. A -art.16 

L.56/87 e DGR Abruzzo del 24 febbraio 2006 n.157. Revoca dell’Avviso Pubblico, della 

determinazione AG n.45 del 03/02/2020 e di tutti gli atti consequenziali. 

 

PREMESSO:  
- che con determinazione AG n. 45 del 03/02/2020, si determinava: 

“1 – Di procedere al reclutamento di n.1 unità di personale appartenente alla categoria giuridica 

“A”, posizione economica “A1”, con il profilo professionale di “operaio generico” (riconducibile alle 

qualifiche ricomprese nella classificazione ISTAT 2011 codice 8.3.1.2.0), mediante avviamento a 

selezione degli iscritti nelle liste di collocamento in forza alle disposizioni di cui all’art. 35 comma 1, 

b) del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e all’art. 16 della Legge 28 febbraio 1987, n. 56, DGR  

Abruzzo n. 157 del 2006; 

2 – Di approvare lo schema di avviso redatto ai sensi della richiamata normativa e lo schema di 

domanda di ammissione di seguito riportati, costituendone parte integrante e sostanziale; 

3 – Di specificare che la figura da assumere a tempo pieno ed indeterminato risulta determinata 

come sotto indicato: 

n.1 unità di personale appartenente alla categoria giuridica “A”, posizione economica “A1”, mediante 
avviamento a selezione, art. 16 della Legge 28 febbraio 1987, n. 56, e DGR  Abruzzo n. 157 del 2006, 
profilo operaio generico riconducibile alle qualifiche ricomprese nella classificazione ISTAT 2011 codice 
8.3.1.2.0 e di seguito elencate: 

➢ n. 1 - Personale non qualificato addetto alla manutenzione del verde 
- addetto alla manutenzione del verde 
- addetto alla manutenzione di aree verdi 
- Manutentore di parchi 
- tagliaerba 

4 – Di dare mandato ai CPI di seguito indicati affinchè provvedano alla pubblicazione di propria 

competenza: CPI Pescara, CPI Penne, CPI Scafa, CPI L’Aquila, CPI Avezzano, CPI Castel di Sangro, CPI 

Sulmona, CPI Chieti, CPI Lanciano, CPI Ortona, CPI Vasto, CPI Teramo, CPI Giulianova, CPI Nereto, 

CPI Roseto degli Abruzzi; 

5 – Di pubblicare l’avviso per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet 

dell’Ente www.comune.cittasantangelo.pe.it”; 

- che in data 05/02/2020 veniva pubblicato l’avviso pubblico di “Avviamento a selezione nella pubblica 

amministrazione ai sensi dell’art. 16 della Legge 56/87 e DGR Abruzzo del 24 febbraio 2006 n. 157, per 

l’assunzione di n. 1 unita’ di personale a tempo pieno ed indeterminato – categoria “A” – posizione 

economica “A1”; 

- che l’art. 1 dell’avviso riportava testualmente:  
“Art. 1- Oggetto 

E’ indetta selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, mediante avviamento a 
selezione degli iscritti nelle liste di collocamento in forza alle disposizioni di cui all’art. 35 comma 1, b) del 
D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, all’art. 16 della Legge 28 febbraio 1987, n. 56, della DGR Abruzzo n. 
157/2006, di n.1 unità di personale appartenente alla categoria giuridica “A”, posizione economica “A1”, 

http://www.comune.cittasantangelo.pe.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 179 del 15/02/2020 

profilo operaio generico riconducibile alle qualifiche ricomprese nella classificazione ISTAT 2011 codice 
8.3.1.2.0 e di seguito elencate:  

➢ n. 1 - Personale non qualificato addetto alla manutenzione del verde  
- addetto alla manutenzione del verde  
- addetto alla manutenzione di aree verdi  
- Manutentore di parchi  
- tagliaerba”; 

- che l’art. 2 dell’avviso riportava testualmente: 
“Art. 2 -Requisiti di partecipazione 

Possono partecipare alla selezione coloro che al momento della sottoscrizione della domanda di 
partecipazione possiedono i seguenti requisiti:  
1 – Iscrizione negli elenchi anagrafici dei Centri per l’Impiego della Regione Abruzzo;  
2 – Cittadinanza italiana o cittadinanza di un altro stato membro dell’Unione Europea. Per i cittadini degli 
Stati membri dell’Unione Europea è richiesto il godimento dei diritti politici dello Stato di appartenenza e 
adeguata conoscenza della lingua italiana;  
3 – Requisiti di accesso al pubblico impiego;  
4 – Età non inferiore ad anni 18;  
5 – Adempimento dell’obbligo scolastico;  
6 – Godimento dei diritti politici;  
7 – Non aver riportato condanne penali e non essere stati interdetti o sottoposti a misure che escludono, 
secondo le leggi vigenti, dalla nomina agli impieghi presso Enti Locali;  
8 – Non essere mai stato dispensato o destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione, né essere 
stato dichiarato decaduto da altro impiego pubblico per averlo conseguito con documenti falsi o viziati da 
invalidità insanabile.  
9 – Patente non inferiore alla categoria B;  
10 – Idoneità psico-fisica all’impiego ed alla mansione propria del profilo professionale di cui in oggetto 

(l'Amministrazione si riserva la facoltà di sottoporre a visita medica di controllo i vincitori della selezione in 

base alla normativa vigente”; 

- che, con note prot. 3462 del 05/02/2020 e prot. 4199 del 12/02/2020, si trasmetteva l’avviso di cui sopra 

e il modello di domanda ai CPI della Regione Abruzzo, nonchè al settore regionale competente; 

- che il DPG Ufficio CPI Pescara, Penne, Scafa, con nota acquisita al protocollo del Comune in intestazione al 

n. 4430 del 13/02/2020, comunicava che all’art. 2 del suddetto avviso – requisiti di partecipazione – 

occorreva procedere obbligatoriamente a riportare il possesso della qualifica ben delineata all’art. 1 

dell’avviso stesso; 

Dato atto che la volontà dell’Amministrazione era quella di garantire la più ampia partecipazione possibile 

alla procedura di avviamento a selezione di che trattasi; 

Ritenuto che il recepimento dell’indicazione del DPG Ufficio CPI Pescara, Penne, Scafa di cui alle premesse 

possa comportare la riduzione del novero dei soggetti partecipanti a detta procedura di avviamento a 

selezione e, pertanto, il venire meno della volontà dell’Amministrazione; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL); 

 

DETERMINA 
 

1) revocare la precedente determinazione AG n. 45 del 03/02/2020, e tutti gli atti che ne formano 

parte integrante e sostanziale, con cui si approvava lo schema di avviso e lo schema di domanda, 

nonché tutti gli atti consequenziali (avviso, modello di domanda, ecc.) trasmessi ai CPI della 

Regione Abruzzo, al Settore Regionale competente, ed oggetto di pubblicazione; 

2) dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 179 del 15/02/2020 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 237 del 14/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

14/02/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 237 del 14/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

15/02/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 260 

Il 17/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 179 del 15/02/2020 con oggetto: 

Avviamento a selezione finalizzato all'assunzione di n. 1 unità di personale cat. A -art.16 L.56/87 e 

DGR Abruzzo del 24 febbraio 2006 n.157. Revoca dell’Avviso Pubblico, della determinazione AG n.45 

del 03/02/2020 e di tutti gli atti consequenziali. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 17/02/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


